
UCHWAŁA NR IV/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Września 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), oraz art. 15 ust. 2, art 15a i art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 30 zł (słownie złotych: trzydzieści 00/100) dla 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 20 zł (słownie złotych: dwadzieścia 00/100) dla  strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 20 zł (słownie złotych: dwadzieścia 00/100) dla strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który brał udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu imprez 
organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Września lub jej jednostki organizacyjne, a także 
wykonywał zadania zlecone przez Burmistrza Miasta i Gminy Września celem pomocy wynikającej z działań 
zarządzania kryzysowego. 

4. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 1 zł (słownie złotych: jeden 00/100) dla  kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych, który uczestniczył w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w akcjach ratunkowych. 

5. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1-4 naliczany jest według zasad określonych w art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 233). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIX/356/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Września. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 9 listopada 2022 r. poz. 7838). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319BD0AB-A0BE-4AE9-BF52-B5D2838D5F6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP we Wrześni dnia 11.09.2024 r podjął uchwałę o podniesieniu 
stawki ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych do kwoty 30 zł, oraz 
w szkoleniu lub ćwiczeniu do kwoty 20 zł. Ponadto zaproponował uwzględnienie w uchwale kolejnego 
punktu z zapisem mówiącym o ustaleniu ekwiwalentu pieniężnego w wysokości 20 zł. dla strażaka 
ratownika, członka jednostki ochotniczej straży pożarnej za wykonywanie zadań polegających na 
zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Września oraz jej jednostki 
organizacyjne, a także zadania zlecone przez Burmistrza Miasta i Gminy Września celem pomocy 
wynikającej z działań zarządzania kryzysowego. 

Z uwagi na to, że istnieje możliwość wypłacania ekwiwalentu pieniężnego zarówno strażakom 
ratownikom jak i kandydatom na strażaków OSP, którzy przygotowują się do działań ratowniczych, Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP we Wrześni zaproponował ustalenie ekwiwalentu pieniężnego w wysokości 
1 zł. dla kandydata na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w akcjach ratunkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 319BD0AB-A0BE-4AE9-BF52-B5D2838D5F6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/55/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


